(
PROTOCOLO Nº: 04566/2013     DATA: 19/04/2013     HORA: 15:51     USUÁRIO: LUCIANO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 02584/2013

Sugere ao Poder Executivo que disponibilize no site da Prefeitura os dias, horários e locais das Reuniões dos Conselhos Municipais.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do setor competente, disponibilize no site da Prefeitura os dias, horários e locais das Reuniões dos Conselhos Municipais.

Justificativa:

                     Visando dar transparência ao Munícipe e incentivando as ações dos Conselhos, pedimos que seja disponibilizado os dados necessários no site oficial da Prefeitura para que, dentro do interesse do cidadão, ele possa frequentar as reuniões, uma vez que mesmo não fazendo parte como membro, ele acompanhe os assuntos que são de interesse coletivo.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 19 de Abril de 2.013.

Giovanni Bonfim
-Vereador-
image1.jpeg